
A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A/S “ Saldus mežrūpniecība ” 
2005. gada I pusgada pārskats 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saldus 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 2

 
 
 
 
 
 
 

Saturs 
 
 Lpp. 
  
Informācija par sabiedrību 3 
  
Vadības ziņojums 4 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 5 
  
Peļņas un zaudējumu aprēķins 6 
  
Bilance 7 
  
Naudas plūmas pārskats 9 
  
Pielikumi 11 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 3

 
 
Informācija par sabiedrību 
 
Sabiedrības nosaukums ” Saldus mežrūpniecība” 
  
Sabiedrības juridiskais statuss Akciju sabiedrība 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums 000302012  1991.g.26.augustā, Rīgā 
  
Adrese 
 
 
 
Uzņēmuma darbības galvenie veidi                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati 
 
 
 
 
Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemami amati 
 
 
 

Mežvidi, Novadnieku pag. Saldus rajons LV 3801   
 
 
 
Mežsamniecība, kokmateriālu sagatavošana un ar 
to saistītie pakalpojumi; koka zāģēšana, u. c. 
 
 
 
 
 
 
 
Jānis Bertrāns valdes priekšsēdētājs 
Ivars Feikners meža resursu daļas vadītājs 
Gundars Maurs koksnes pārstrādes daļas vadītājs 
 
 
Jēkabs Feikners SIA Saldus MRU direktors 
Alvis Spārns AS “Saldus mežrūpniecība“ 
taksators 
Gunta Zoltnere a.s. “Saldus mežrūpniecība“ 
 finansu daļas vadītāja 
Gunvaldis Vēsmiņš   SIA”Laskana”  prezidents 
Edgars Gailītis  SIA Saldus MRU meistars 

  
Pārskata gads 2005.gada 1.janvāris – 30.jūnijs 
 Pārskats iesniegts  nerevidēts 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
A/S “Saldus mežrūpniecība” 
Valdes  ziņojums 
2005. gada I pusgada  darbības pārskatam 
 
 
Darbības raksturojums: 
A.s. „Saldus mežrūpniecības”  2005. gada I pusgada saimnieciskās darbības peļņa ir 626406 lati, 
salīdzinot ar 2004. gada attiecīgo periodu peļņa no saimnieciskās darbības palielinājusies par 
321225 latiem. Neto apgrozījums 2005. gada I pusgadā ir 4.8 milj. latu, kas ir vairāk, kā 2004. 
gada 6 mēnešos,  par 1.3 milj. latu vai 37,5 %.  Neto apgrozījuma pieaugums un peļņas pieaugums 
pamatā saistīts ar ražošanas apjoma pieaugumu un  tirgū izveidojušos situāciju, kad koksnes 
pārstrādē strauji krītas cena izejmateriālam t.i. egles zāģbaļķiem, bet tirgū zāģmateriālu cena palika 
pietiekami stabila.  
2005. gadā no SIA „Rameka” kapitāla daļu pārdošanas iegūta peļņa 429787 lati. 
Procentu maksājumi par līzingiem un kredītiem 25290.99 lati. 
Zaudējumi no valūtas kursu svārstībām 50717 lati. 
Ar Eiropas Reģionālās attīstības fondu atbalstu 2005. gada I pusgadā tika iegādāts harvesters 
„Timberjack 1270 ”  
 
 
 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs ______________________ 
2005. gada  30.augusts   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 5

 

0 0 0 3 0 2 0 1 2

4 0 0 0 3 0 2 0 1 2 1

387136 x

1987 x

x

x

x

x

348171 341587

1266829 x

1012795 x

2668747 x

Reģistrācijas nr. UR

Nodokļu maksātāja reģ. Nr.

Adrese: Mežvidi, Novadnieku pag., Saldus  raj.

Tālrunis: 3807044 Fakss

 Mērvienība: LVL
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

par 2005.gada I pusgadu Pārskata 
periods     

Iepriekš.  
periods     

1. Pamatkapitāls 387136 xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005
Palielinājums
Samazinājums 
Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

2. Akciju (daļu) emisijas uzcenojums 1987 xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005
Palielinājums
Samazinājums 
Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

3. Ilgermiņa ieguldījumu parvētēšanas rezerve
xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005

Palielinājums
Samazinājums 
Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

4. Likumā noteiktās rezerves
xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005

Palielinājums
Samazinājums 
Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

5. Rezerves pašu akcijām vai daļām
xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005

Palielinājums
Samazinājums 
Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

6.  Sabiedrības statūtos noteiktās rezerves
xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005

Palielinājums
Samazinājums 
Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

7. Pārējās rezerves 918658 xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005
Palielinājums
Samazinājums 
Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

8. Nesadalītā peļņa 444957 xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005
Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

9. Pašu kapitāls (kopā) 1752738 xAtlikums pēc bilances uz: 01.01.2005

Atlikums pēc bilances uz: 30.06.2005

 
 
 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs ______________________ 
2005. gada  30.augusts   



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 6

 

4 0 0 0 3 0 2 0 1 2 1

Adrese:

Nr.  
p.k. 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18
19
20

; ;

Valdes pr.: ____________________________ / Jānis Bertrāns /

(lieko svītrot)

267082

Revidents ir apstiprinājis gada pārskatu: bez iebildumiem ar iebildumiem nav apstiprinājis

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc nodokļiem 190 1012795

Pārējie nodokļi 180 3478 508

Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 170

279285
Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 170 22924 11695

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 160 1039197

Ārkārtas izmaksas 150

Ārkārtas ieņēmumi 140

25932
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem 130 1039197 279285

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 120 26696

36
Ilgermiņa f inansu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru vērtības 110 0

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 100 700

Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši ilgermiņa 090

Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto uzņēmumu kapitāls 080 429787

24909
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 070 239320 26673

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 060 132128

692
Adiminstrācijas izmaksas 050 39350 74263

Pārdošanas izmaksas 040 546

3136398
Bruto  peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma) 030 782494 381900

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 020 4056832

5
Neto apgrozījums 010 4839326 3518298

1 2 3 4

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS                        LS
2005.gada 30.jūnijs

 (pēc apgrozījuma izmaksu metodes)

Rādītāja nosaukums Piezī-
mes 

Rinda
s 

 Pārskata 
perioda 

2004.gada    
I pusgads

Mērvienība: Ls 

Valsts ieņēmumu dienesta Saldus

Darbības veids: mežizstrāde , kokapstrāde pēc ISIC

Pārvaldes institūcija: pēc VPIIK

Tālrunis: 3807040 Fakss: 3807073

"Mežvidi", Novadnieku pag., Saldus raj. LV-3801 pēc ATK

Reģistrācijas Nr.:

Apstiprinājusi LR Finansu ministrija 

Uzņēuma nosaukums: A/s Saldus M R pēc UUK

 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 7

 
Bilance 2005.gada 30.jūnijā 
 

 

AKTĪVS Piezīmes 2005.gada gada 
30.Jūn sākumā

Ilgtermiņa ieguldījumi
I Nemateriālie ieguldījumi

1. Pētniecības darba un uzņēmuma attīstības izmaksas
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 9480 8914

līdzīgas tiesības
3. Citi nemateriālie ieguldījumi
4. Uzņēmuma nemateriālā vērtība 
5. Avansa maksājumi par nemateriāliem ieguldījumiem 7905 2945

Nemateriālie ieguldījumi kopā 17385 11859
II  Pamatlīdzekļi

1. 415070 401567
2.
3. 1923667 1667505
4. 35912 33849
5. 31119 21949

6.
2405768 2124870

III
1.
2.
3. 4500 4500
4.
5.
6.
7.
8.

4500 4500

2427653 2141229

Apgrozāmie līdzekļi
I Krājumi

1. 42258 17735
2. 1067196 262172
3. 152474 27025
4.
5. 158791 37930
6.

1420719 344862
II Debitoru parādi

1. 752755 399471
2.
3.
4. 126380 80997
5.
6.

7. 823 2137
879958 482605

III Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos
1. 55500
2.
3.

Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos kopā 0 55500
IV Naudas līdzekļi (kopā) 163441 79220

Apgrozāmie līdzekļi kopā 2464118 962187

Aktīvu kopsumma 4891771 3103416

Pašu akcijas un daļas
Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos

vadībai
Nākamo periodu izmaksas
Debitori kopā

Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 

Asociēto uzņēmumu parādi
Citi debitori
Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 
Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un 

Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki
Krājumi kopā

Pircēju un pasūtītāju parādi
Radniecīgo uzņēmumu parādi

Nepabeigtie ražojumi
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai
Nepabeigtie pašutījumi
Avansa maksājumi par precēm

Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi
Pārējie aizdevumi
Pašu akcijas un daļas

Ilgtermiņa finansu ieguldījumi
Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā
Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem
Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto
celtniecības objektu izmaksas
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem
Pamatlīdzekļi kopā

Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos
Iekārtas un mašīnas
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 8
 

PASĪVS Piezīmes 2005.gads gada
30.Jūn sākumā

I Pašu kapitāls
1. 387136 387136
2. 1987 1987
3.
4.

a)
b)
c)
d) 1266829 918658

1266829 918658
5.

a) 444957
b) 1012795

1012795 444957
Pašu kapitāls kopā 17 2668747 1752738
II Uzkrājumi

1. Uzkrājumi pensijām un tamlīdzīgām saistībām
2. Uzkrājumi paredzamiem nodokļiem 27008 27008
3. Citi uzkrājumi 12502 12502

Uzkrājumi kopā 39510 39510
III Kreditori
I Ilgtermiņa parādi

1. Aizņēmumi pret obligācijām
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 180529 59241
4. Citi aizņēmumi 459570 448318
5. No pircējiem saņemtie avansi
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmumiem
7. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem
8. Parādi asociētajiem uzņēmumiem
9. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

10. Pārējie kreditori
11. Nākamo periodu ieņēmumi 112526
12. Pārskata gada dividendes
13. Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes

Ilgtermiņa parādi kopā 18 752625 507559
II Īstermiņa parādi

1. Aizņēmumi pret obligācijām
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 19 364135 181859
4. Citi aizņēmumi 19 357429 293130
5. No pircējiem saņemtie avansi 2000 67084
6. Parādi  piegādātājiem un darbuzņēmējiem 488294 171328
7. Maksājamie vekseļi
8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem
9. Parādi asociētajiem uzņēmumiem

10. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 21 29830 36790
11. Pārējie kreditori 21 42369 53245
12. Nākamo periodu ieņēmumi 49875
13. Pārskata gada dividendes
14. Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 20 96957 173

Īsterminā parādi kreditoriem kopā 1430889 803609

Kreditori kopā 2183514 1311168

Pasīvu kopsumma 4891771 3103416
Valdes priekšsēdētājs___________________

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
Akciju (daļu) emisijas uzcenojums
Ilgtermiņa ieguldījumi pārvērtēšanas rezerves
Rezerves:

likumā noteiktās rezerves
rezerves pašu akcijām vai daļām
statūtos noteiktās rezerves
pārējās rezerves

Nesadalītā peļņa kopā

Rezerves kopā

Nesadalītā peļņa
iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa
pārskata gada nesadalītā peļņa



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 9

2005.gada I pusgada naudas plūsmas pārskats 
 

 
Valdes priekšsēdētājs ______________________ 
2005. gada  30.augusts   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.
1012795 267082
74367 139064
45664 1973
50717 6661

-576779 -502483
1840 -420

602617 368667
-571299 -83839
639922 196705

II.
-175711 -99035

-175711 -99035

III.

286508 232229
-607610 -258909

-58063

-321102 -84743

143109 12927

79220 6385

Naudas plūsma no ieguldījumu darbības

Peļņa/ zaudējumi no valūtas kursu svārstībām

Nākamo periodu izmaksu izmaiņas ; palielināšanās"-", samazināšanās ar"+"
Krājumu izmaiņas:palielināšanās ar"-";samazināšanās ar"+"

Debitoru parādu izmaiņas: palielināšanās ar "-", samazināšanās ar "+"
Neto naudas plūsma no pamatdarbības

2005. gads  
I pusgads

Naudas plūsma no pamatdarbības

2004gads  
I pusgads

Zaudējumi no pamatlīdzekļu likvidācijas (+)

Pārskata gada tīrā peļņa(+); zaudējumi(-)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums un norakstīšana(+)

Kreditoru parādu izmaiņas:palielināšanās ar "+", samazināšanās ar "-"

Samaksāts, iegādājoties pamatlīdzekļus un pievienotie 
Saņemts par pārdotiem pamatlīdzekļiem
Samaksāts par ilgtermiņa ieguldījumiem
Saņemts par ilgtermiņa ieguldījumiem
Saņemtās dividendes
Neto naudas plūsma no ieguldījumu darbības

Naudas plūsma no finansēšanas

Saņemts no akciju emisijas
              Neto naudas plūsma no finansu darbības

Saņemtas iemaksas kapitālā
Saņemts  aizņēmums
Dzēsts  aizņēmums
Izmaksātas dividendes

              Neto naudas plūsma un tās ekvivalentu tīrais samazinājums

              Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 10

 
 
 
 
(1) Nemateriālie ieguldījumi 
Nemateriālie ieguldījumi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto amortizāciju. 
Amortizācija tiek aprēķināta pēc lineāras metodes, pielietojot (20%) nolietojuma likmi gadā. 
 
(2) Pamatlīdzekļi un mazvērtīgais inventārs 
Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības vai pārvērtētās sākotnējās vērtības, atskaitot 
uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineāras metodes, pielietojot pamatlīdzekļu 
nolietojuma  aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz pamatlīdzekļu lietderīgās kalpošanas ilguma 
novērtējumu. Pamatlīdzekļu nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas 
ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no pamatlīdzekļu sastāva. 
 
Uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķināšanai pamatlīdzekļu nolietojums tiek rēķināts pēc LR likuma “Par 
uzņēmuma ienākuma nodokli” 13.panta prāsībām un likmēm. 
 
(3) Krājumi 
Izejvielas, materiāli un preces pārdošanai novērtēti pēc FIFO metodes (pirmais iekšā, pirmais ārā). Visumā 
preču apgrozījums ir liels. Nolietotu preču krājumu summa, kas atrodas uzņēmuma noliktavā attiecībā pret 
kopējiem preču krājumiem, nav. Krājumu uzskaite noliktavās tiek veikta pēc FIFO metodes .  
Krājumi bilancē uzrādīti zemākajā izmaksā (vai tirgus vērtībā). Tirgus vērtību veido normālas uzņēmuma 
darbības gaitā noteiktā krājumu pārdošanas cena. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma 
vai bojāto krājumu vērtība, ja tā ir būtiska, ir norakstīta, vai tai ir izveidoti uzkrājumi vadības novērtētā 
apjomā. 
 
 
(4) Debitori 
Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus. Debitoru 
faktiskās summas atbilst līgumos un citos grāmatvedības pirmdokumentos uzrādītajām. Veikta debitoru 
parādu salīdzināšana , kā arī izveidots uzkrājums šaubīgiem debitoru parādiem.  
 
(5)Ieguldījumi meitas un saistītajos uzņēmumos 
Ieguldījumi meitas un saistītajos uzņēmumos sākotnēji tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, kas pārskata gada 
beigās tiek koriģēta atbilstoši Sabiedrības daļai meitas un saistīto uzņēmumu kapitālā. Gadījumos, kad 
vadība uzskata, ka ir notikusi ieguldījumu vērtības samazināšanās nepārejošu apstakļu dēļ, tiek veikta 
ieguldījumu vērtības norakstīšana. 
 
(6)Citi ilgtermiņa ieguldījumi 
Citi ilgtermiņa ieguldījumi tiek atspoguļoti iegādes izmaksās. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2005.gadaI pusgada pārskats 

   

 11

 
Pielikums 
  
 
Paskaidrojums bilancei uz 30.06.2005 
 
 
 
 

• Krājumi pamatā pieauguši, lai nodrošinātu nepārtrauktu ražošanas procesu. 
• Avansa maksājumi palielinājušies, jo iegādāti nekustamie īpašumi – zemes, kurām 

vēl nav pabeigts iegādes process un iekļaušana Zemesgrāmatā. 
• Pircēju un pasūtītāju parādi pieauguši proporcionāli apgrozījuma pieaugumam, 

Debitoru parādu atlikumi bilancē parādīti to neto vērtībā, atskaitot nedrošiem 
parādiem izveidotos uzkrājumus. Uzkrājums veikts tiem debitoriem , kuri 2 gadus 
pēc kārtas neatbild uz salīdzināšanās aktiem un nav atrodami pēc norādītām 
adresēm, kā arī tiem debitoriem ,kuriem uzsākts maksātnespējas process ( izziņas 
no UR ). 

• Citi debitori palielinājums pamatā ir pieaugusī PVN pārmaksa. 
• Koeficents peļņa uz 1 akciju – 2.62 Ls. 
• Aizņēmumu pieaugums saistīts ar jaunas ražošanas un meža tehnikas iegādi. 
• Nākamo periodu ieņēmumi radušies no Eiropas reģionālās attīstības fonda atbalsta 

par Harvestera iegādi. 
• Parādi piegādātājiem palielinājušies saistībā ar ražošanas un realizācijas 

pieaugumu. 
• Neizmaksātās dividends ir aprēķinātas par 2004.gadu, kas paredzētas izmaksāt 

2005.gada augustā. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Valdes priekšsēdētājs ______________________ 
2005. gada  30.augusts   
 
 
 
 
Sagatavoja  
galv.gr.  Iveta Zeiliša 
tālr.3807044 


